
   

Utlåtande 2015: RIII (Dnr 111-184/2015) 

 

 

Inriktningsbeslut om att ingå finansiell samordning i 

Stockholm (inrättande av samordningsförbund) 

(FINSAM) 
Förslag från arbetsmarknadsnämnden 
 

 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

1. Inriktningen för inrättande av finansiellt samordningsförbund 

(FINSAM) i Stockholm, enligt bilaga 2 till utlåtandet, godkänns.  

2. Arbetsmarknadsnämnden och socialnämnden ges i uppdrag att 

gemensamt återkomma med förslag till avsiktsförklaring, 

förbundsordning, organisation och finansiering av 

samordningsförbund. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Emilia Bjuggren anför följande. 

 

Ärendet 

 

Stockholms stad har från Försäkringskassan fått frågan om att inrätta ett 

finansiellt samordningsförbund, så kallad FINSAM-samverkan, med 

Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och Stockholms läns landsting. Frågan 

har utretts av arbetsmarknadsförvaltningen i samverkan med 

socialförvaltningen.   

Arbetsmarknadsförvaltningens förstudie visar ett stort behov av att utveckla 

och effektivisera samverkan med parterna. Detta för att kunna erbjuda 

stockholmare i behov av samordnade, rehabiliterande insatser från flera 

instanser ett individuellt anpassat och samordnat stöd. Studien visar också en 
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entydig positiv inställning till finansiell samordning bland alla 

stadsdelsförvaltningar, enheten för hemlösa och Jobbtorg Stockholm.  

Arbetsmarknadsnämnden tog för egen del ett inriktningsbeslut (AMN 2014-

0197-01.05) om att inrätta ett samordningsförbund med parterna, och har 

föreslagit kommunfullmäktige att godkänna föreslagen inriktning för 

inrättandet av samordningsförbund i Stockholm. 

 

Beredning 

 

Ärendet har, efter förfrågan från Försäkringskassan, beretts av 

Arbetsmarknadsnämnden och remitterats till stadsledningskontoret, 

socialnämnden, Skarpnäcks stadsdelsnämnd, Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

och Södermalms stadsdelsnämnd. 

Stadsledningskontoret ställer sig positiv till förslaget om att ingå i finansiell 

samordning. De framhåller vikten av att samverkan inte betraktas som ett mål i 

sig utan som ett medel för att förbättra stödet till personer med särskilda 

behov, och att staden bör säkerställa en inriktning som innebär att vinsterna 

överstiger de kostnader som uppstår av att administrera arbetet.  

Socialnämnden är positiv till inriktningsbeslutet. Vid en fortsatt planering 

för finansiell samordning vill nämnden dock påpeka vikten av att lokal och 

regional kommunal förankring vägs in, att målgruppen inrymmer samtliga som 

är i behov av samordning dvs. även personer som i nuläget står långt ifrån 

arbetsmarknaden, samt att finansieringen av samordningsförbund inte drabbar 

ett enskilt verksamhetsområde långsiktigt. 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd är positiv till finansiell samordning genom 

samordningsförbund men anser att staden bör planera för två – fyra olika 

förbund uppdelade efter Jobbtorgens ansvarsområden.  

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd ställer sig positiv till förslaget. De 

framhåller att finansiering av och ansvaret för samordningsförbundet ska utgå 

från arbetsmarknadsnämnden. 

Södermalms stadsdelsnämnd är positiv till förslaget att bilda 

samordningsförbund med finansiell samordning.  

 

Mina synpunkter 

 

Det har sedan år 2004 varit möjligt för kommuner, Försäkringskassan, 

Arbetsförmedlingen och landsting att samverka finansiellt inom välfärds- och 

rehabiliteringsområdet med syfte att förbättra insatser för personer som är i 
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kontakt med alla fyra parter. I dagsläget deltar över 80 procent av landets 

kommuner i ett finansiellt samordningsförbund. 

De samlade erfarenheterna från FINSAM-samverkan visar på positiva effekter 

för personer som står långt ifrån arbetsmarknaden, och som är i behov av 

koordinerade insatser. Samordningsförbundet möjliggör en helhetssyn på 

individens behov och minskar risken för att personer faller mellan stolarna och 

slussas fram och tillbaka mellan olika myndigheter.  

Samordningsförbundet bör användas som ett verktyg för att förbättra 

insatserna för stockholmare med komplex problematik som är i behov av 

mångfacetterat stöd. Staden samverkar redan idag med Försäkringskassan, 

Stockholms läns landsting och Arbetsförmedlingen på ett mindre strukturerat 

sätt, och med stor lokal variation i kvaliteten på samverkan. Utveckligen på 

stadens Jobbtorg visar dock att behovet av strukturerad och kvalitativ 

samordning ökar.  

Allt fler aspiranter står längre bort från arbetsmarknaden, där ohälsa, 

funktionsnedsättningar och socialmedicinska försörjningshinder försvårar 

inträdet på arbetsmarknaden. Målet för samordningen bör vara en ökad kvalitet 

på insatserna för den här gruppen, så att fler personer får chansen att närma sig 

arbetsmarknaden och behovet av försörjningsstöd minskar.  

 

Bilagor 

1. Reservationer m.m. 

2. Inriktning för inrättandet av finansiellt samordningsförbund (FINSAM) 

i Stockholm. Tjänsteutlåtande från arbetsmarknadsförvaltningen. 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
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Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar följande. 

1. Inriktningen för inrättande av finansiellt samordningsförbund 

(FINSAM) i Stockholm, enligt bilaga 2 till utlåtandet, godkänns.  

2. Arbetsmarknadsnämnden och socialnämnden ges i uppdrag att 

gemensamt återkomma med förslag till avsiktsförklaring, 

förbundsordning, organisation och finansiering av samordningsförbund. 

3.  

 

Stockholm den  

På kommunstyrelsens vägnar: 

K A R I N  W A N N G Å R D  

 

Emilia Bjuggren  

Ulrika Gunnarsson 
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Remissammanställning 
 

Ärendet 

 

Stockholm stad har från Försäkringskassan fått frågan om att inrätta ett 

finansiellt samordningsförbund, så kallad FINSAM-samverkan, med 

Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och Stockholms läns landsting. Syftet 

med ett samordningsförbund är att skapa effektiv rehabilitering för individer 

som är i behov av samordnade rehabiliterande insatser från de fyra olika 

parterna, med målet att individen uppnår eller förbättrar sin förmåga utföra 

förvärvsarbete.  

Frågan har utretts av arbetsmarknadsförvaltningen i samverkan med 

socialförvaltningen. Studien visar på ett stort behov av samordning inom 

Stockholm. Andelen personer med komplex problematik, som står långt ifrån 

arbetsmarknaden och är i behov av samordnade rehabiliterande insatser, ökar 

såväl inom stadsdelsförvaltningarnas försörjningsstödsenheter som på 

Jobbtorg Stockholm.  

Studien visar att staden redan idag har en mer eller mindre strukturerad 

samverkan med Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och landstinget, via 

stadsdelsförvaltningarna, Jobbtorg Stockholm och enheten för hemlösa. 

Kvaliteten på samverkan varierar dock och arbetsmarknadsförvaltningen anser 

att finansiell samordning genom ett samordningsförbund kan ge en möjlighet 

för alla parter att delta i och bygga mer strukturerade, hållbara 

samverkansformer och metoder kring individer som har behov av samordnade 

rehabiliterande insatser. Under förvaltningens utredning fördes dialog med 

chefer inom alla stadsdelsförvaltningar, enheten för hemlösa och Jobbtorg 

Stockholm. Resultaten visar på en entydig positiv inställning till finansiell 

samordning i Stockholm.  

Ett samordningsförbund kan ses som en struktur för att få samverkan 

mellan myndigheterna att fungera över tid. Samordningsförbundet motsvarar 

ett kommunalförbund och är en fristående offentligrättslig juridisk person med 

egen rättskapacitet. Alla fyra parter måste delta för att bilda 

samordningsförbund och varje samverkanspart ska bidra med lika stor andel 

av finansieringen. Frågan om organisation för samordningsförbund i 

Stockholm, finansiering och utformning av avsiktsförklaring och 

förbundsordning är ännu inte utredd.  

När de samverkande parterna är överens om organisationen, finansieringen, 

avsiktsförklaringen och förbundsordningen behöver den beslutsas av alla 
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samverkande parter. Med hänsyn till förberedelsetider hos samtliga 

samverkande parterna kan samordningsförbundet/ -förbunden starta upp sin 

verksamhet tidigast i januari 2016. 

 

Arbetsmarknadsnämnden 

 

Arbetsmarknadsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 21 oktober 

2014 följande. 

 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att för egen del godkänna 

inriktningen för inrättandet av samordningsförbund med finansiell 

samordning i Stockholms stad, i enlighet med vad som redovisas i 

detta ärende. 

2. Arbetsmarknadsnämnden föreslår att kommunstyrelsen föreslåt 

kommunfullmäktige besluta att godkänna föreslagen inriktning för 

inrättandet av samordningsförbund i Stockholm. 

3. Arbetsmarknadsnämnden föreslår att om kommunfullmäktige 

godkänner inriktningen ges arbetsmarknadsdirektören och 

socialdirektören gemensamt i uppdrag att återkomma med förslag på 

avsiktsförklaring, förbundsordning, organisation och finansiering av 

samordningsförbund. 

 

Arbetsmarknadsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 10 oktober 2014  

har i huvudsak följande lydelse. 

 

Arbetsmarknadsförvaltningen har på uppdrag av stadsledningskontoret genomfört en 

förstudie i samverkan med socialförvaltningen, för att undersöka förutsättningar för 

och behov av att ingå i ett samarbete med parterna enligt modellen finansiell 

samordning i Stockholm. 

Alla stadsdelsförvaltningar, enheten för hemlösa och Jobbtorg Stockholm har 

medverkat under förstudien genom att delta i informations- och dialogmöten och/eller 

besvarat en enkät om förutsättningar för och behov av finansiell samordning i 

Stockholm. Resultaten av dialogerna visar en entydigt positiv inställning till finansiell 

samordning genom ett eller flera samordningsförbund i Stockholm. Berörda 

verksamheter inom staden anser att det finns ett stort behov av att vidareutveckla och 

effektivisera samverkansformerna mellan staden, Försäkringskassan, 

Arbetsförmedlingen och landstinget. Individen kan genom en mer utvecklad 

samverkan erbjudas individuellt anpassat stöd utifrån helhetssyn och i högre grad 

uppnå egen försörjning genom förvärvsarbete eller, när förvärvsarbete inte är möjligt, 

erhålla rätt ersättning och stöd från rätt myndighet. 
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Alla stadsdelsförvaltningar, enheten för hemlösa och Jobbtorg Stockholm har idag 

mer eller mindre strukturerade samverkansformer med Försäkringskassan, 

Arbetsförmedlingen och landstinget. Det finns dock stora lokala variationer i hur 

samverkan mellan parterna fungerar, från att samverkan upplevs som välfungerande 

med alla parter till att någon part inte deltar alls i samverkan. Faktorer som kan 

påverka om och hur samverkan fungerar är t.ex. om det finns ekonomiska incitament 

för de samverkande parterna eller huruvida det finns en struktur och systematik för 

samverkan eller ej. 

Inom Jobbtorg Stockholm har det under senaste två åren skett en tydlig 

förskjutning till allt fler aspiranter som står längre bort från arbetsmarknaden. Trenden 

visar att den målgrupp som kallas för Resurs, som har försörjningsstöd av delvis andra 

skäl än arbetslöshet, ökar. Inträdet på arbetsmarknaden försvåras p.g.a. ohälsa, 

utredda/outredda funktionsnedsättningar och/eller socialmedicinska 

försörjningshinder. Arbetsmarknadsförvaltningen ser därför ett ökat behov av 

samordnade, rehabiliterande insatser och ännu närmare samverkan mellan Jobbtorg 

Stockholm, stadsdelsförvaltningar, Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och 

landstinget.  

De största förbehållet som lyfts fram är finansieringen. Det finns en oro att 

finansieringen kommer att drabba budgeten för försörjningsstödet. Förvaltningarna 

framför att, när finansieringen av samordningsförbund planeras, bör det beaktas att det 

tar tid att utveckla samverkansformer. Det kommer därför att dröja innan 

samordningen ger ekonomiska effekter i verksamheten. 

Under förutsättning att kommunfullmäktige fattar ett beslut om att ingå ett 

samarbete enligt modellen finansiell samordning genom samordningsförbund i 

Stockholm behöver utredning tillsammans med de samverkande parterna påbörjas 

kring: 

 organisation för samordningsförbund i Stockholm 

 finansiering av förbundet/förbunden 

 risk- och konskevensanalyser 

 utformning av avsiktsförklaring och förbundsordning 

Det är viktigt att skapa ändamålsenlig, effektiv och hållbar organisation för finansiell 

samordning i Stockholm. Det är även viktigt att beakta att den finansiella 

samordningen bygger på att det finns ett lokalt inflytande och lokala behov över de 

frågor kring vilka man skall samverka, så att avsedda effekter kan uppnås. När de 

samverkande parterna är överens om organisationen, finansieringen, 

avsiktförklaringen och förbundsordningen behöver den beslutas av alla samverkande 

parter. Beslutsprocessen kan ta olika lång tid hos respektive part, där landstinget har 

den längsta beslutsprocessen om ca sex månader. 

Parallellt med utredningen behöver kunskapen om finansiell samordning fördjupas 

och information spridas till chefer och medarbetare hos alla berörda parter. 

Förberedande diskussioner om möjliga insatser och aktiviteter inom ramen för 

finansiell samordning behöver påbörjas mellan parterna. 
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Med hänsyn till förberedelsetiden kan samordningsförbundet/ -förbunden starta 

upp sin verksamhet tidigast i januari 2016. 

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, socialnämnden, Skarpnäcks 

stadsdelsnämnd, Spånga-Tensta stadsdelsnämnd och Södermalms 

stadsdelsnämnd 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 28 april 2015 har i 

huvudsak följande lydelse. 

 

Stadsledningskontoret ställer sig positiv till förslaget om att ingå i finansiell 

samordning. Genom en sådan samverkan kan fokus sättas på de insatser som är 

lämpliga för individen istället för myndigheternas särskilda ansvar och befogenheter. 

Arbetsmarknadsnämnden bör ges ansvar för att leda och samordna stadens arbete med 

och i samordningsförbundet. 

Stadsledningskontoret vill särskilt framhålla att samordningsförbundet behöver 

iaktta den problematik som gäller för rehabilitering av personer med ekonomiskt 

bistånd. Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) har framhållit att 

Försäkringskassan brister i sitt ansvar för att samordna rehabiliteringen av så kallade 

nollplacerade sjuka (personer som är sjukskrivna men inte har rätt till sjukpenning, 

utan är beroende av ekonomiskt bistånd) vilket är problematiskt, bland annat till följd 

av att socialtjänsten inte har mandat att initiera rehabilitering i samverkan. Detta 

innebär att en prioriterad uppgift för förbundet bör bli att utforma rutiner som innebär 

att denna grupp ges det samordnande stöd de är berättigade till. 

Stadsledningskontoret vill också betona vikten av att samverkan inte ska betraktas 

som ett mål i sig utan som ett medel för att förbättra stödet till personer med särskilda 

behov. Stockholms stad bör därför, i arbetet med samordningsförbundet, säkerställa en 

inriktning som innebär att vinsterna för staden överstiger de kostnader som uppstår av 

att administrera arbetet. En konkret förbättring för målgruppen kan endast uppnås 

genom att de enskilda individerna, och deras behov av samordning i det direkta stöd 

som riktas till dem, sätts i centrum. 

 

Socialnämnen 

 

Socialnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 14 april 2015 följande. 

 

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på remissen 
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2. Socialnämnden lämnar ärendet till kommunstyrelsen 

3. Paragrafen justeras omedelbart 

 

Särskilt uttalande gjordes av ordföranden Ewa Larsson m.fl. (MP), ledamoten 

Mårten Löfberg m.fl. (S), ledamoten Alexandra Mattsson (V) och ledamoten 

Anna Rantala Bonnier (Fi),  bilaga 1.  

 

Särskilt uttalande gjordes av vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) och 

ledamoten Frida Johansson Metso m.fl. (FP), bilaga 1. 

 

Ersättaryttrande gjordes av Stina Bengtsson (C) och Sofia Modigh (KD), 

bilaga 1. 

 

Socialförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 27 februari 2015 har i 

huvudsak följande lydelse. 

 

Förvaltningen ställer sig positiv till inriktningsbeslutet om att ingå finansiell 

samordning i Stockholm. Förvaltningen instämmer i att finansiell samordning kan ge 

en möjlighet för alla parter att delta i och bygga mer strukturerade, hållbara 

samverkansformer och metoder kring individer som har behov av samordnade, 

rehabiliterande insatser. 

Då Stockholm stad är stort, både geografiskt och i antalet invånare räknat, vill 

förvaltningen särskilt påpeka vikten av att ett lokalt och regionalt kommunalt 

perspektiv på ett naturligt sätt vävs in i organisationen under det fortsatta 

planeringsarbetet. Målgruppen för den finansiella samordningen är personer mellan 16 

och 65 år som är i behov av samordnade rehabiliteringsinsatser, målgruppen kan dock 

variera utifrån lokala behov och över tid. Förvaltningen anser att det är viktigt att 

planeringen fortlöper på ett sådant sätt att även personer med funktionsnedsättning och 

psykisk ohälsa som står långt från arbetsmarknaden omfattas av samordningen. Enligt 

förvaltningen bör vid planeringen av samordningsförbundets finansiering vägas in 

administrationens uppbyggnad och omfattning samt den oro stadsdelsförvaltningarnas 

uttryckt kring försörjningsstödets budget. 

 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd 

 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 26 mars 

2015 följande. 

 

Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till kommunstyrelsen som svar 

på remissen 
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Skarpnäcks stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 23 februari 

2015 har i huvudsak följande lydelse. 

 

Förvaltningen ställer sig positiv till den finansiella samordningen genom 

samordningsförbund. Liksom övriga berörda förvaltningar inom staden anser 

förvaltningen att den finansiella samordningen kan ge möjligheter för staden att bygga 

mer strukturerade och hållbara samverkansformer kring individer som har behov av 

samordnade rehabiliterande insatser. 

Förvaltningens uppfattning att ett enda samordningsförbund för hela staden blir 

otympligt och ger långa beslutsvägar. Förvaltningen anser att den samordning mellan 

stadsdelar och de fyra Jobbtorgen som finns idag skulle vara en bättre lämpad 

organisation för samordningsförbunden. Jobbtorgen är organiserade och samordnade 

utefter de Arbetsförmedlingar som ligger inom Jobbtorgens olika ansvarsområden. 

Som exempel kan nämnas att ett samordnings-förbund kopplat enbart till Jobbtorg 

Farsta skulle vara ett av de största samordningsförbunden i landet. 

Förvaltningen anser därför att staden lämpligast borde planera för minst två-fyra 

olika samordningsförbund och anpassa organisationen till redan fungerande 

samordningsstrukturer. 

Finansieringen och organisationen av samordningsförbund behöver vara löst innan 

den kan påbörjas. Den finansiella samordningen får inte vara kostnadsdrivande för 

förvaltningen. 

 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 19 mars 

2015 följande. 

 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

och överlämnar det som svar på remissen till kommunstyrelsen. 

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 11 

februari 2015 har i huvudsak följande lydelse. 

 

Förvaltningen ställer sig i huvudsak positiv till förslaget om att ingå finansiell 

samordning med försäkringskassan och arbetsförmedlingen. Finansieringen av 

förbundet är dock en fråga som inte är löst. Dels står det inte angivet i ärendet om hur 

mycket förbundet skulle kosta utan endast att staden skulle stå för 25 procent av 

kostnaderna.  

      Vidare anser förvaltningen att finansiering av förbundet ska utgå från 

arbetsmarknadsnämnden eftersom de har det kommunövergripande ansvaret för 
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arbetsmarknadsinsatser. Det är svårt att via resursfördelningssystemen finansiera 

förbundet via stadsdelsnämnderna. Främst utifrån att det blir svårt att hitta en 

fördelning per stadsdelsnämnd eftersom det inte finns några variabler som på ett 

rättvist sätt fördelar respektive stadsdelsnämnds del av förbundets kostnader. Det vore 

felaktigt att belasta resursfördelningssystemet för ekonomiskt bistånd med kostnader 

för samordningsförbund eftersom medlen där avser bidrag samt handläggning. Om 

förbundets arbete är effektivt kommer även reglering av medel för ekonomiskt bistånd 

att ske utifrån att staden årligen reglerar nivån på utfördelat ekonomiskt bistånd utifrån 

prognos. 

Ytterligare en fråga som inte är löst är samverkan inom staden kring förbundet. 

Även här anser förvaltningen att arbetsmarknads-nämnden ska ha ett tydligt uppdrag 

att ansvara för denna samverkan. Detta just eftersom de har det kommunövergripande 

ansvaret för arbetsmarknadsfrågor. 

 

Södermalms stadsdelsnämnd 

 

Södermalms stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 26 mars 

2015 följande. 

 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen. 

 

Södermalms stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 6 februari 

2015 har i huvudsak följande lydelse. 

 

Förvaltningen är positiv till arbetsmarknadsförvaltningens förslag att bilda 

samordningsförbund med finansiell samordning så kallad FINSAM-samverkan. En 

sådan samverkan bör kunna bidra till mer strukturerade och hållbara 

samverkansformer och metoder kring de individer som har störst behov av 

samordnade och rehabiliterande insatser. 

Vidare ger samverkan större möjligheter för de berörda myndigheterna att på ett 

effektivt sätt använda samhällets resurser, skapa flexibla lösningar och förebygga 

utanförskap. 

Stockholms stad är en stor kommun med varierande befolkningsstruktur. 

Förvaltningen vill här även lyfta fram vikten av att det inte skapas en för stor och 

svårtillgänglig organisation som i sig blir ett hinder för samordningen. Det är mycket 

viktigt att samordningsförbunden kan utforma sina samverkansformer utifrån 

individperspektivet och låta det lokala behovet styra. 
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Bilaga 1 

Reservationer m.m. 
 

Socialnämnden 

 

Särskilt uttalande gjordes av ordföranden Ewa Larsson m.fl. (MP), ledamoten 

Mårten Löfberg m.fl. (S), ledamoten Alexandra Mattsson (V) och ledamoten 

Anna Rantala Bonnier (Fi) enligt följande. 

 

Allt fler personer är i behov av insatser från flera olika myndig-heter och aktörer 

samtidigt. Särskilt utsatta grupper är de som står långt ifrån arbetsmarknaden till följd 

av såväl fysiska som psykiska sjukdomar och funktionsnedsättningar. Inom ramen för 

finansiell samordning kan stödet till dessa personer stärkas och vi instämmer därför i 

förvaltningens bedömning att Stockholms stad ska fatta beslut om att ingå finansiell 

samordning. 

Vi vill samtidigt lägga särskilt vikt vid att organisationen för den finansiella 

samordningen ska anpassas utifrån de behov som finns i stadens olika delar. Vi tror 

inte att det går att göra arbetet effektivt om hela staden skulle ha ett gemensamt 

samordningsförbund. Att skapa regionala förbund tror vi ökar möjligheten att arbetet 

kan fokuseras på den enskilde medborgaren så att denne får rätt stöd och hjälp i att bli 

självförsörjande. Sådana regioner bör täcka tillräckligt få stadsdelsnämndsområden för 

att tillgodose funktionen att kretsa kring den enskilda individen, samtidigt som de inte 

täcker så pass få att den administrativa överbyggnaden totalt sett i staden blir 

omotiverat omfattande. Det finns redan idag upparbetade regionala samarbeten med 

jobbtorgen som nav, var-för det kan vara ett möjligt sätt att organisera regionerna på, 

men även andra alternativ bör övervägas. 

Enligt arbetsmarknadsförvaltningens tjänsteutlåtande kan den finansiella 

samordningen inledas tidigast 1 januari 2016. Det finns dock i vissa stadsdelsnämnder 

ett stort intresse av att komma igång snarast. Det är därför vår uppfattning att staden 

bör överväga att inrätta en pilot för de stadsdelsförvaltningar som är intresserade. 

Pilotförsöket kan också vara ett underlag till hur fullmäktige beslutar att den slutliga 

organisationen ska se ut. 

Det finns både för- och nackdelar med att alla parter står för lika stora andelar av 

den totala budgeten. Det motverkar att kommunen övertar arbetsförmedlingens och 

försäkringskassans kostnader för rehabilitering, samtidigt som det också finns en risk 

att samma myndigheter väljer att lägga ribban lågt och att samordningsförbundens 
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möjligheter därför begränsas. För att undanröja dessa risker bör finansieringsmodellen 

förtydligas till exempel utifrån en lägstanivå på vilka resurser en part ska kunna gå in 

med. Vi tror även att det är viktigt att åtminstone inledningsvis skjuta till särskilda 

medel för samordningsförbunden som inte tas från budgeten för ekonomiskt bistånd. 

Även om samordningsförbunden, om arbetet ger resultat, bidrar till att minska 

kostnaderna för ekonomiskt bistånd är detta troligtvis inte en effekt som visar sig 

omedelbart. 

 

Särskilt uttalande gjordes av Vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) och 

ledamoten Frida Johansson Metso m.fl. (FP) enligt följande. 

 

Försök med finansiell samordning inom rehabiliteringsområdet initierades från början 

av den borgerliga regeringen på 1990-talet och Finsam-förbunden i deras nuvarande 

form har funnits i mer än ett årtionde. Det är positivt att Stockholm nu kommer till 

skott med ett Finsam-förbund. Den praktiskt taget entydigt positiva bild som har 

kommit fram i arbetsmarknadsförvaltningens för-studie tyder också på att detta är rätt 

steg att ta. 

Som socialförvaltningen anmärker innebär bildandet av Finsam-förbund en 

kostnad för deltagande kommuner som kanske inte omedelbart går att räkna hem 

genom en motsvarande minskning av behovet av försörjningsstöd, även om det är 

förhoppningen att en sådan effekt ska uppstå på sikt. 

För att säkra finansieringen av stadens deltagande i samordnings-förbundet utan att 

behov av extra resurser uppstår är det viktigt att staden fortsätter Alliansens 

framgångsrika arbete med att minska antalet hushåll i försörjningsstöd, och således 

frigör resurser som kan läggas på att få ännu fler i jobb. 

 

Ersättaryttrande gjordes av Stina Bengtsson (C) och Sofia Modigh (KD) 

enligt följande. 

 

Vi ansluter oss till vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) och ledamoten Frida 

Johansson Metso m.fl. (FP) särskilda uttalande. 

 


